
    

                         
 
 

Nyhedsbrev nr. 11 – November 2022  

Husk! 
Møde: 
Øst: 2. tirsdag       
Øst: 3. onsdag 

 

Indhold:  
Arrangementer 
Tak for sidst 
Konkurrence 
Nyt fra medlemmerne: Bukkejagt  
Månedens pinup: Lorraine Dietrich  
Månedens nostalgiske tema: Targa Florio 
 
Nyhedsbrevets redaktør: Lars Hartmann-Petersen 
Telefon: 49 76 33 88, mobil: 40 13 07 40, eller mail: larshartmann@hotmail.dk 
Mødeaften leder (øst) Jørgen Sjøntoft  
Telefon: 22 94 01 35, eller mail: ericavej39@gmail.com  
Mødeaften leder (vest) John Andersen  
Telefon: 75 93 17 85, eller mail: ja-ryesgaard@c.dk 
 

Arrangementer: 
Aftenmøde-Øst     8. november          Kontakt: Jørgen   22 94 01 35 
Kaffemøde i Grønholt  16. november          Kontakt: Jørgen   22 94 01 35 
       
Aftenmøde-Øst – Tirsdag den 8. november kl. 19.30 
Vi mødes i DVK’s bibliotek i kælderen på Nærum Hovedgade 3, Nærum. 
Aftenens emner:  
Opsamling af vore forskellige oplevelser fra køresæsonen: 
Har du set nogle spændende biler eller udstillinger i sommerferien ? 
Eller har du andre rejseoplevelser fra sommerens ture ? 
Har du haft (og måske også løst) nogle interessante tekniske problemer ? 
Har du gang i noget interessant restaurering ? 
Er du faldet over nogle gode bilbøger eller litteratur ? 
- Og andre spændende emner til fælles berigelse ! 
Medbring gerne billeder på USB-stik  
Vi har også nogle korte film, som kunne være spændende, hvis vi ellers kan få lyden til at fungere. 
 
Kaffemøde i Grønholt onsdag den 16. november kl. 10.00 
Vi mødes i Grønholt hos Ib Rasmussens Autohallen (Grønholtvej 16, 3480 Fredensborg/Ved Grønholt  
Flyveplads) kl. 10 til kaffe.  
OBS: Af hensyn til kage og kaffe; giv venligst en melding til Jørgen S, hvis du kommer den 16. nov.  
 
Tak for sidst 
Aftenmøde-Øst tirsdag den 11. oktober 
Tak for en hyggelig aften med en masse bilsnak og hvor Lars fortalte og viste billeder fra Styrkeprøven.  
 
Kaffemøde i Grønholt onsdag den 19. oktober 
Tak for en fin fin formiddag hos Ib og Cira i Autohallen ved Grønholt Flyveplads. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Månedens konkurrence 
 

Her er en spøjs lille bil, men hvad er det for en ? 
Svaret sendes til Lars på larshartmann@hotmail.dk senest 24.11. Præmien er æren.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sidste måneds konkurrence                                    

Sidste måneds konkurrence gav ikke 
noget rigtigt svar, men Allan Hansen 
fra Bornholm, som leverede billedet, 
skriver: 
”Bilen er en Lorraine Dietrich, og den er 

fransk. Fabrikken fremstillede biler fra 

slutningen af 1800-tallet til ca. 1935.  

Denne model er fra 1908, hvor 

fabrikken fremstillede en touring med 

kædetræk og med 4-cylindrede  

motorer med henholdsvis 18/20 Hk, 

28/38 Hk, 40/45 Hk samt med 60/80 

Hk. 

Jeg er af den opfattelse, at denne bil 

havde en motor, der ydede 28/38 HK, 

men jeg ved det ikke. Den kan også 

have haft både mindre eller flere 

hestekræfter.  

De fremstillede også en 6 cyl. på 70/80 

Hk.  

Bilen var en luksusbil.” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nyt fra medlemmerne 
Bengt Olsson har sendt os disse billeder fra familiealbummet. Det er måske ikke lige efterårsbilleder,  
for så vidt jeg ved, er bukkejagten om foråret.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Månedens pinup 
Novembers pinup er en Pontus Skogh’s dejlige Lorraine Dietrich fra 1912 fotograferet på Styrkeprøven. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Månedens nostalgiske tema 
Targa Florio på Sicilien er jo et af de store klassiske billøb. Det er også et af de ældste. Det blev skabt i 
1906 af Vincenzo Florio, en rig, siciliansk bilentusiast. Vinderen modtog en "targa" af guld ("targa" 
betyder "plade" på italiensk) indgraveret med en racerbil på baggrund af det sicilianske landskab. Siden 
har pladen dog været af bronze. Løbet blev oprindeligt kørt på grusveje i de sicilianske bjerge og varede 
typisk en 8-9 timer.          
Sidst i 20’eren og først i 30’erne var løbet helt domineret af Bugatti og Alfa Romeo, og billederne her er 
fra 1930 og 1931. Achille Varzi vandt i 1930 med en Alfa Romeo P2 (nr. 30). I 1931 vandt Tazio Nuvolari 
i en Alfa Romeo 8C "Monza". Varzi skiftede i 1931 til Bugatti Type 51 og fik trediepladsen.                          
Porsche navngav en af sine mange modeller af 911 "Targa" som en hyldest til sig selv og til løbet, som 
mærket vandt elleve gange fra 1956 til 1973. Løbet blev kørt indtil 1977. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fortsættes på næste side:   



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fortsættes på næste side:   



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                   
 
Bidrag modtages med tak! 
Det vil glæde os meget, hvis du bidrager med billeder,  
historier, ideer, arrangementer, indslag o.l. 
Med venlig hilsen Jørgen Sjøntoft, Jørgen Bakka,  
Flemming Hansen og Lars Hartmann-Petersen  
 

Bemærk! 
Vedr. Nyhedsbrev: Udsendes pr. mail omkring den 
første i hver måned. Således kan vi være kontingentfri  
og holde strukturen så enkel som mulig (vedtaget på 
stiftende møde).  
  
  


